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ERSÄTTARYTTRANDE 
 

Hållbarhetsutskottet 2024-04-24 
§ 16. Uppdrag inriktningsbeslut Barnsjöns naturreservat 
 
Vänsterpartiet hade om vi haft rösträtt i Hållbarhetsutskottet yrkat bifall till 
inriktningsbeslutet gällande det planerade naturreservatet runt Barnsjön. 
 
Vänsterpartiet lade 2013-11-20 fram ett förslag om att Tyresö kommun 
skulle göra en ny naturinventering och undersöka om ett antal extra 
skyddsvärda naturområden kunde omvandlas till naturreservat.  Detta för 
att vi anser att vi har fler områden i Tyresö som behöver skyddas för att 
värna den biologiska mångfalden. De områden vi föreslog var Karptjärn , 
Klövberget, Telegrafberget och Barnsjön – Gammelström . Vi kan med 
glädje konstatera att idag är både Klövberget och Telegrafberget 
klassade som naturreservat. 2019-09-05 lämnade vi in ytterligare en 
motion om att även Krusboda ängar, söder om Wättinge Gårdsväg skulle 
innefattas i Barnsjöns naturreservat. 
 
På kommunledningsutskottet presenterades ett inriktningsbeslut för 
Barnsjöns naturreservat som också till vår glädje omfattade vårt förslag 
om att Krusboda ängar, söder om Wättinge Gårdsväg ska ingå i det 
kommande naturreservatet. Det är viktigt att öka ängsarealen för att öka 
artrikedomen av växter något som också gynnar insektslivet. 
 
Vi vil ändå påpeka några saker, som vi anser viktiga att utreda vidare 
innan frågan om Barnsjönsnaturreservat kommer upp till definitivt beslut. 
Det gäller följande frågor: 

1. I inriktningsbeslutet står att det ska göras möjligt att använda gång- 
och cykelvägen mellan Prästängen och Långsjövägen för 
kollektivtrafik med mindre fordon. Vi anser det olämpligt ur 
trafiksäkerhetssynpunkt att använda en gång- och cykelbana för 
kollektivtrafik och vill att det förslaget tas bort ifrån planerna. 

2. När området kring Barnsjön omvandlas till naturreservat är det 
viktigt att det kan fortsätta vara ett utflyktsmål för våra Tyresöbor. 
Det ska också vara klarlagt i samråd med kultur- och 
fritidsförvaltningen vilka sporter som får utövas inom 
naturreservatet innan ett definitivt beslut fattas. Det är inte rimligt 
att kommunekologen ska behöva tillfrågas vid varje 
idrottsevenemang, såsom det i dagsläget står i inriktningsbeslutet. 
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Naturreservatet ska vara en oas för rekreation och friluftsliv, men 
även inbjuda till olika sportaktiviteter till exempel orientering och 
discogolf.  

 
Med de synpunkterna ser vi i Vänsterpartiet fram emot att Tyresö inom 
kort kommer att få ytterligare ett naturreservat, helt i enlighet med 
intentionerna i vår motion. 
 
Tyresö 2024-04-28 
Inger Gemicioglu, V 
Ersättare i hållbarhetsutskottet. 
 
 
 
 
 
 
 

 


